d Lib. 6. de *via par. 68. bat Plinius, & Angelus Decembrius hanc questionē agitat quidem, sed nihil tamen concludit.*

Verba eius hæc sunt: *Quinetuam ego de Grypho.ous interdum dubitare soleo. Nam cùm à Virgilio pro initio equorum ponantur (ua enim communis fers opinio) & Seratas eodem loco ipsorum animæ lumbiformem effigiem planè co nmemoret; à Plinio tamen ita denegari solent, ut leat seruos, & sanc phreneticos appelleat, qui in rerum natura Gryphes appellantur; eodem modo de Strigibus, quas ut obsecras volvres abominarum, ad litia etiam superstitione, & veneficas annas earam specie inductas per nocturna silentia infantum corpuscula fascinare, spiritus etiam intercludere, ut ab e Ouidio pulcher rim. Quia mirum est in Plinio Gryphes negari Striges, q. magis, quæ tragelaphos, aut rhinocerotas, c. In Fa-
vul hincas, & id genus rariissimum: cùm unos à Marone, alteror à Plinio recitatis videamus, nisi poe- Bis.
tè forte at vulgarem opinionem loquitor arbitremur. Et paucis interiectis: *At ego magis nonnulla negaverim, ipso etiam Plinio afferuerunt. Quanquam in ceteris omnibus longè deservissimum commen-
tare rem inuenimus, sed librariorum inscrita frequentissimè confusum. Et paulò pôst: arbitror pectorum fascinaria fieri, ut de Gryphibus, & Strigibus illarē referantur, nam ita Poeta audiret canere, sicut pistori
bus licet effingere. Hec Decembrius, sed adhuc incertus & questionis institutæ ambiguus. No-
bis verò dubium non est, quia nefaria ea fascinora, quæ Strigibus à veteribus plus multo super-
stitionis & dæmonum artibus illis ascribebantur, noctu incantatrices illæ & veneficæ vultu
committat, quæ scilicet auribus nocturnis callidus dæmon imputari voluit, nè maleficia eius de-
recta, in ipsum authorem reiecta, ab hominibus impeditrentur. Si quæ tamen avis Strix dicen-
da est, ea vna ex nocturnis erit, quibus tantum Ouidij delcriptio conuenit. Quæ tamen peculia-
rit ea sit, incertum est. Ouidius sanè ipse præcipuus fabularum author, nihil de eorum natura,
aut veritate assertore ausus, in magiam vim eorum ortum referre videtur.**

Sine igitur nascentur aues, seu carmine sunt,

Neniq[ue] volvres falsa figurat annus,

*zephrinis eadem Strigi putata, Latinè stridula depalci traditur ras πάροντας, id est, apes sylue-
tites, seu Vespæ genus, quod vuas, tam maturas, quam immaturas exugat.*

A V G V R I A.

Esse in maledictionis, inquit a Plinio, iam antiquis Strigē conuenit. Vnde b Seneca: *In fa-
cta Strigis omen triste vocat, & Pamphilo improba dicitur hoc versu:*